
KölnBäder Tarife ab 01.02.2016 Anlage 1a

Bäder-Tarifgruppen als Basis der Tarife: Erwachsene Jugendliche Kinder

(Bäder-)Gruppen als Basis der Tarife: Freizeitbad (AGR) Kombibäder 

(OSS, HÖH, 

ZOL, ZÜN sowie 

LEN und STA im 

Sommer)

Hallenbäder & 

Naturfreibad 

(LEN und STA ím 

Normalbetrieb, 

CHO, GEN, ROD, 

WAH + VIN)

Saunaland-

schaft (AGR) + 

Saunaangebote 

(ZÜN, HÖH, LEN, 

OSS, STA)

Eisangebot 

(LEN)

1. Freizeitbad AGR 5. Parkplatz-Tarife

1.2 Saunalandschaft (AGR) 6. Großkundentarife (Badnutzung während des öffentlichen Badbetriebes)

2. Kombibäder (HÖH / OSS / ZOL / ZÜN) 7. Kurse und Abzeichen

2.2 Saunaangebote (HÖH, OSS, WAH, ZÜN, STA, LEN) 8. Bahnenstunden

3. Hallenbäder (CHO, GEN, LEN, ROD, STA, WAH)

3.1 Naturfreibad

4. Rabattierungen

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016 ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

Erwachsene Jugendliche Kinder

(ab 18 Jahre) (unter 18 Jahre) (unter 6 Jahre) unverändert

1. Freizeitbad AGR

1.1 Badelandschaft

"Frühschwimmer-

tarif" * 4,70 4,90 3,90 4,00 1,00 1,00

2,5 Std.  6,20 6,40 3,90 4,00 1,00 1,00

Tageskarte 8,90 9,20 5,50 5,70 1,50 1,50

1.2 Saunalandschaft (bei Verfügbarkeit inkl. Bad)

NEU

2 Std.-Tarif 16,90 17,20 16,90 14,00 6,00 6,00

4 Std.-Tarif 21,80 22,20 21,80 18,10 6,00 6,00

Tagestarif/Urlaubs

tag 23,50 23,90 23,50 19,50 6,00 6,00

Mondschein-

Tarif** 16,90 17,20 16,90 14,00 6,00 6,00

Saunanutzung AgrippaFit- und ab 01.01.2015 ab 01.01.2016

RochusFit-Mitglieder 10,50 12,00

im AgrippaBad zusätzlich zur Mitgliedspauschale 25,00 Euro  pro Monat für Saunanutzung basierend auf  mind.Jahresvertrag Fitness

30 Minuten Zeitgutschrift in der Sauna auf den 2 Std.-Tarif und 4 Std.-Tarif bei Inanspruchnahme gastronomischer 

Leistungen von mind. 7,50 € p.P. sowie bei Massage-/ Wellnessanwendungen.

* Als "Frühschwimmer"  min Hallenbädern, Kombibädern und AgrippaBad gelten alle Gäste bei Einlass bis 7:30 Uhr. Der Tarif 

basiert auf dem kleinsten Tarif, hier 2,5h, gemindert um 1,50 €. Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

Nachzahlung in der Saunalandschaft: Nach der Zeitüberschreitung erfolgt die Nachzahlung auf den nächst höheren Tarif

**  "Mondschein-Tarif" gilt für alle Saunalandschaften: Verbleiben beim Eintritt in die Sauna weniger als 3 Stunden bis zum 

Betriebsschluss,gilt pauschal der 2-Stundentarif. 

Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.
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2. Kombibäder HÖH, OSS, ZÜN, ZOL, (inkl. STA + LEN im Sommerbetrieb)

2.1 Badelandschaft

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016 ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

Erwachsene Jugendliche Kinder

(ab 18 Jahre) (unter 18 Jahre) (unter 6 Jahre) unverändert

Tageskarte 4,90 5,10 3,70 3,80 0,50 0,50

Tageskarte 

Sommertarif **** 5,30 5,50 4,00 4,10 0,50 0,50

"Frühschwimmer**

***-/Spättarif******" 4,20 4,50 3,70 3,80 0,50 0,50

"Frühschwimmer**

***-/Spättarif******" - 

Sommertarif 4,50 4,90 4,00 4,10 0,50 0,50

2.2 Saunaangebote (bei Verfügbarkeit inkl. Bad)

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016 ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

(HÖH,OSS,WAH,ZÜN,STA,LEN) Erwachsene Jugendliche Kinder

(ab 18 Jahre) (unter 18 Jahre) (unter 6 Jahre) unverändert

2 Std.-Tarif 15,30 15,70 15,30 12,70 3,00 3,00

4 Std.-Tarif 18,20 18,60 18,20 15,10 3,00 3,00

Tagestarif 19,40 19,80 19,40 16,10 3,00 3,00

Mondschein-

Tarif** 15,30 15,70 15,30 12,70 3,00 3,00

3. Hallenbäder (CHO, GEN, ROD, WAH + STA / LEN im Normalbetrieb)

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016

ab 01.01./ 

01.07.2015 ab 01.02.2016 ** ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

Erwachsene Jugendliche Kinder

(ab 18 Jahre) (unter 18 Jahre) (unter 6 Jahre) unverändert

Tageskarte
4,40 4,60 3,70 3,80 0,50 0,50

"Frühschwimmer-

tarif"***** 3,80 4,00 3,70 3,80 0,50 0,50

3.1. Naturfreibad Vingst

Tageskarte 4,40 4,80 3,70 3,90 0,50 0,50

Spättarif******           

gilt ab 18.00 Uhr 3,80 4,00 3,70 3,90 0,50 0,50

***** Als "Frühschwimmer"  in Hallenbädern und Kombibädern gelten alle Gäste bei Einlass bis 7:30 Uhr. Der Tarif basiert auf 

dem kleinsten Tarif, hier der Tageskarte, gemindert um 0,60 €. Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar. 

30 Minuten Zeitgutschrift in der Sauna auf den 2 Std.-Tarif und 4 Std.-Tarif bei Inanspruchnahme gastronomischer 

Leistungen von mind. 7,50 € p.P. sowie bei Massage-/ Wellnessanwendungen.

Nachzahlung: Nach der Zeitüberschreitung erfolgt die Nachzahlung auf den nächst höheren Tarif

** "Mondschein-Tarif" gilt für alle Saunalandschaften: Verbleiben beim Eintritt in die Sauna weniger als 3 Stunden bis zum 

Betriebsschluss,gilt pauschal der 2-Stundentarif. Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

**** Der Sommertarif gilt immer in einem jährlich anhand von Ferien und Feiertagen definierten Zeitraum von  Mai bis August.

***** Als "Frühschwimmer"  in Hallenbädern und Kombibädern gelten alle Gäste bei Einlass bis 7:30 Uhr. Der "Tarif" basiert 

auf dem kleinsten Tarif, hier der Tageskarte, gemindert um 0,60 €. Dieser "Tarif" ist mit der Vorteilskarte rabattierbar. 

****** Der  "Spättarif" gilt ab 2 Stunden vor Betriebsschluss und basiert auf dem kl. Tarif gemindert um 0,60 €. Auch dieser 

Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

(Das Angebot im Naturfreibad Vingst wird dem Tarif "Hallenbäder" zugeordnet)

****** Der  "Spättarif" gilt im Naturfreibad Vingst ab 18 Uhr und basiert auf dem kl. Tarif gemindert um 0,60 €. Auch dieser 

Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.
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4. Rabattierungen

4.1 Vorteilskarten

% Kaufpreis € % Kaufpreis €

5% 40,00

10% 75,00 10% 50,00

15% 175,00 15% 160,00

20% 350,00 20% 350,00

jeweils zzgl. 5,00 Euro Kartenpfand bei Neuausstellung

Alle Einzeleintritte (Bad, Sauna, Eis & Eisparty) & Massagen sind mit der Vorteilskarte zahlbar. 

Ausnahmen: Handelswaren, Schleifen, Saunazuschlag, Sonderevents.

4.2 KB-Jahres-Premiumkarte Schwimmbad und Sauna  ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

(für alle Schwimmbad-Saunaangebote der KB, ohne Fitness) 890,00 unverändert

Diese Karte ist mit der Vorteilskarte nicht rabattierbar.

4.3 "KölnPass" 

ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

Erwachsene (ab 18 Jahre) 25 % Rabatt unverändert

Jugendliche (unter 18 Jahre) 50 % Rabatt unverändert

4.4 Duschtarif                     ab 01.01.2015 ab 01.01.2016

in Verbindung mit Aktionen/Veranstaltungen (z.B. Sportevents) in Köln: 2,50 2,60

5. Parkplatz-Tarife

Parkhaus AgrippaBad seit 01.04.2012 ab 01.02.2016

Gäste: 1 Std. frei unverändert

2. - 4. Std. 1,50

jede weitere Std. 1,50

Fremdparker / 

Std. 3,00

Parkplatz OssendorfBad seit 01.04.2012 ab 01.02.2016

Gäste: 1 + 2 Std. frei unverändert

3 + 4 Std. 1,00

jede weitere Std.        1,00 1,00

Fremdparker / Std. 2,00

Parkplatz Lentpark seit 01.04.2012 ab 01.02.2016

1+2 Std. frei unverändert

3+4 Std. 2,00

jede weitere Std. 1,00

Fremdparker / 

Std. 2,00

6. Großkundentarife (Badnutzung während des öffentlichen Badbetriebes)

Anzahl der 

Nutzungen
Bonus Tarif Hallenbad Tarif Kombibad

Tarif Agrippabad 

2,5 Std.

Normaler 

Eintrittspreis 4,60 5,10 6,40

bis 5.000 20% 3,68 4,08 5,12

5.000 - 10.000 22% 3,59 3,98 4,99

10.000 - 15.000 24% 3,50 3,88 4,86

15.000 - 25.000 26% 3,40 3,77 4,74

ab 25.000 28% 3,31 3,67 4,61

*Vorteilskarten Geldwertkarten/ 

(Prepaid) ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

Konditionen auf den gült. Einstiegstarif Badelandschaft

(Gilt nicht für Saunatarife analog der Vorjahre)

Bronze (Basic-Karte) entfällt

Silber (SportCard)

Gold (FreizeitCard)

Platin (RelaxCard)

Achtung: Großkunden können ausschließlich während der öffentlichen Betriebszeiten nutzen. Es 

erfolgt keine Bahnenstundenvermietung bezogen auf die Wasserfläche!
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7. Kurse und Abzeichen

7.1 ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

30,00 unverändert

7.2 Schwimmabzeichen- ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

Abnahme 6,0 unverändert

inkl. Urkunde & Abzeichen!

8. Bahnenstunden

8.1 Bahnenstunden-Tarife (brutto) ab 01.01.2015 ab 01.02.2016 Berechnungsgrundlage:

inkl. 25 % Rabatt
Durchschnitts-

preis²

Bahnenstunde 

ohne Rabatt

Hallenbad und 

Kombibad 25,05 25,98 4,33 34,64

Agrippabad 30,3 31,20 5,20 41,60

8.2 Bahnenstunden-Tarife (brutto) außer Agrippabad ab 01.01.2015 ab 01.02.2016

"e.V."-Vereins-Angebot* 26,60 27,53

sonstige 43,30 44,82

* nur "Bahnenschwimmen" und "Schwimmlernkurse"

Schul- und Vereinsschwimmen über Betriebskostenerstattung (BKE) 

Stadt Köln 

Gruppen / Vereine nicht über BKE der Stadt Köln

Kurse: Einzeluntericht (30 min)

Gemittelter Eintrittspreis² (Tarif Erwachsener Kombibad+Hallenbad+Jugendlicher 

Kombibad+Hallenbad/4) * 8 Nutzer pro Bahn abzgl. 25 % Sonderrabatt. 

²auf 2 Nachkommestellen gerechnet
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